In case the testor disposed of his property in a way to favour his illegitimate children, legal successors have the right to deny the validity of such disposition, and their legitimate (statutory) right to the inheritance could be realized in the court proceedings. An illustration to this is a document on the dispute investigated on 29th of July, 1335, between Dživa of the deceased Petar Viti and Jovan, under an alias Muha. On behalf of her mother Klara,

<sup>41</sup> SN II, doc.937: "...*Coram nobis iudicibus iuratis predictis conquestus est presbyter Johannes Constantini aduersus Andreas Samator et Mathe Abrae dicens: „Ego sum epitropis testamenti condami Rade, uxoris Marini de Bruno, et vos intrastis in factum olim dicti Marini. Volo ergo, quod exeatis de dicto facto, quia volo dispensare secundum testamentum diete Rade”. Qui Mathe et Andreas dixerunt: „Dicium factum pertinet ad nos secundum formam statuti, quia nos sumus propinquiore dicti Marini, et Rade uxor ipsius Marini, non potuit testari de facto mariti sui”. Quare nos dicti iudices sic audientes et videntes statutum diximus per sententiam, quod ipsi Andreas et Mathe habeant dictum factum Marini secundum formam statuti una cum Martholo Platonis, qui se dicit propinicum cum eisdem, et diuidant secundum quod unicuique procedit”.*

<sup>42</sup> SN I, doc.982: "...*Coram nobis iuratis iudicibus Pascali Uartholi et Rase de Salite conquesta est filia quondam Balduini per aduocatum et auunculum suum Marcum Dragonis aduersus epitropos testamenti matris sue, scilicet Sergium et Matheum Triphonis Jacobi, Naie Cantaualli et Bene de Bise, dicens eis: „Mater mea fecit testamentum ultra quartam partem, quod non potuit facere secundum formam statuti. Volo ergo, quod ipsum testamentum, quod factum est contro statutum, non notetur”. Qui epitropi respondentes dicebant: „Notetur testamentum, et si aliquis habet aliquid dicere super eum, nos sumus parati respondere”. Et Marcus aduocatus predictus dicebat: „Non debet notari, quia statutum prohibet”. Nos uero dicti iudices iurati videntes statutum habitoque Consilio cum senioribus terre sententialiter dicimus, quod dictum testamentum notetur et dicti epitropi ratione dicti testamenti non passint distribuere de facto uxoris olim dicti Balduini nisi quartam partem secundum formam statuti et relique tres partes sint filie dicti Balduini”.*

Đžive asked her illegitimate niece to leave the real estate she had entered, as she did not have the right, conform to the Statute, to inherit it as an illegitimate child, and the represented Klara, as the sister of the deceased, had the statutory right to inherit her brother.<sup>43</sup>